



## קול קורא למועמדים לסדנת מחקר בצדק מעברי במקומות של סכסוך מתמשך

סמסטר א', שנה"ל 2020-2021/תשפ"א

ד"ר לימור יהודה

### על סדנת המחקר

התחום הנקרא "צדק מעברי" (Transitional Justice) הוא תחום עשיה ומחקר רב-תחומי המתמקד בתהליכים של מעבר פוליטי — ממשטר אוטוריטרי למשטר דמוקרטי ומסכסוך לשלום. התחום מתאפיין בשילוב של גישות משפטיות וחברתיות באמצעותן חברות במעבר מתמודדות עם עוולות ואי-צדק בעבר כדי לבנות עתיד יותר דמוקרטי, יותר צודק, של שלום. בשל האתגרים המיוחדים שמעברים כאלה מציבים, פותחו כחלק מהעשייה והמחקר בתחום הצדק המעברי פרקטיקות ייחודיות הכוללות וועדות אמת, חנינות בצד העמדות לדין פלילי (בבתי משפט מדינתיים ובינלאומיים), השבת רכוש ופיצויים לקורבנות, הנצחה וזיכרון, רפורמות מוסדיות בתחומי המשפט, החינוך, השירות הציבורי, כוחות הביטחון ועוד.

ואולם, הניסיון ליישם תפיסות ופרקטיקות של צדק מעברי, שאומצו ופותחו בהקשרים פוליטיים מסוימים (לאחר שהמעבר הפוליטי כבר התרחש, ובהקשר של מדינה/חברה אחת) גם למקומות בהם הסכסוך עדיין פעיל, והמעבר הפוליטי טרם התרחש, מעורר קשיים תיאורטיים ופרקטיים. בכדי לבחון את ההתאמה ואת הישגות של הכלים של צדק מעברי גם למקומות כאלה הסדנה תשלב לימוד תיאורטי והשוואתי בבחינה של סוגיות אקטואליות. בצד היכרות עם תחום הצדק המעברי והפרקטיקות שהתגבשו בו, הסדנה תכלול גם היכרות עם סכסוכים ותהליכי שלום בעת הנוכחית, ותעסוק באתגרים ובתרומה של תחום הצדק המעברי גם בשלב של "טרם הסכם", וגם במקומות בהם אין מדובר ב"חברה" או "עם" אחד. בכלל זאת נדון באופן ביקורתי בתפקיד החוק ומוסדות משפטיים בתהליכים אלה, בשאלות של מהו שלום ומהו צדק, והמתת, האמיתי או המדומה, ביניהם.

### ההשתתפות בסדנת המחקר וקרדיט אקדמי

המשתתפות והמשתתפים בסדנה יתבקשו לקרוא חומרי רקע בהתאם לסילבוס שיפורסם, להגיש ניירות עמדה קצרים, ועבודה מסכמת (באורך של עד 5,000 מילים) שתבחן באופן השוואתי סוגיה, נושא או פרקטיקה הרלבנטית לאחד מהסכסוכים שילמדו ולסכסוך הישראלי-פלסטיני.

הסטודנטים למשפטים אשר ישתתפו בקורס יהיו זכאים לקרדיט אקדמי של 2 נ"ז. קרדיט אקדמי בתכניות לימודים אחרות מותנה באישורם של ראשי התכניות הללו.

**בתום הקורס יוכלו המשתתפות והמשתתפים בו להשתלב כעוזרי מחקר או להציע פרויקט מחקרי אשר, אם ייבחר, יזכה את המציע/ה במלגת מחקר. המחקר או הפרויקט הנבחר יבוצעו במסגרת התוכנית לצדק מעברי, הפועלת במרכז מינרבה לזכויות האדם בפקולטה למשפטים, ואמורים להתבצע במהלך סמסטר ב' תשפ"א.**

### הגשת מועמדות לסדנת המחקר

לסדנת המחקר יתקבלו עד 14 תלמידות ותלמידים הלומדים באוניברסיטת תל-אביב מכל מסלולי הלימוד משנה ב' ומעלה.

הליך המיון לסדנת המחקר כולל הגשת מועמדות וראיון אישי. על מנת להגיש מועמדות, יש לשלוח עד ליום 11.8.2020 את המסמכים הבאים לכתובת [tjminerva@tauex.tau.ac.il](mailto:tjminerva@tauex.tau.ac.il) (1) מכתב קצר ובו פירוט העניין להשתתף בסדנה; (2) קורות חיים; (3) עבודה אקדמית לדוגמא. ראיונות יתקיימו ב-18.8 והודעות על קבלה לסדנה יימסרו עד ליום 25.8.